
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  63/3 
Podgorica, 25.01=2021.godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16 i 92/17), člana 50 Statuta Agencije za elektronske medije, Odluke Savjeta Agencije za 
elektronske medije (akt br. 01 -  1191/1 od 11.12.2020. godine), Zahtjeva Javnog preduzeća Radio i 
Televizija Crne Gore (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije br. 02-1429 od 31.12.2020.godine) i 
Rješenja Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije (akt br. 01-430/21-28/3 od 18.01.2021.godine, zaveden 
kod Agencije za elektronske medije akt br. 02-63 od 25.01.2021.godine), direktor Agencije za elektronske 
medije donosi

O D L U K U

1. Javnom preduzeću Radio i Televizija Crne Gore, emiteru televizijskog programa „Drugi program
Televizije Crne Gore", izdati knjižna odobrenja kojima se oslobađa obaveze plaćanja dijela naknade
za emitovanje za 2020.godinu, po osnovu Odobrenja za emitovanje br. 0-TV-J-02, u iznosima od:

a. 1.924,40€ na ime prve kvartalne rate i

b. 1.924,40€ na ime treće kvartalne rate.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Članom 44 Zakona o elektronskim medijima je propisano da se godišnja naknada za emitovanje 
plaća u četiri jednake rate. Poglavljem 6 izdatih odobrenja za emitovanje propisani su uslovi i visina plaćanja 
godišnje naknade za emitovanje. Agencija u decembru 2019. godine svim emiterima izmijenila odobrenja za 
emitovanje i izdala anekse sa obračunima godišnjih naknade za emitovanje za 2020. godinu. Na osnovu 
toga, Agencija na početku svakog kvartala dostavlja emiterima račun za plaćanje kvartalne rate ove 
naknade.

Projekat „Uči doma", koje sprovodi Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta, se realizuje od 
početka pandemije COVID-19 i posvećen je primjeni novog koncepta nastave na daljinu. Njegovom 
realizacijom đaci osnovnih i srednjih škola su u prilici da prate nastavu preko TV prijemnika u vremenu kada, 
zbog pandemije COVID-19, nisu u prilici da je prate iz školskih klupa.

U cilju obezbjeđenja podrške kontinuitetu rada u situaciji izazvanoj pojavom i širenjem koronavirusa, 
na 257. sjednici, koja je održana 11. decembra 2020. godine, Savjet Agencije za elektronske medije je dao 
saglasnost da se izvrši oslobađanje komercijalnih i javnih emitera koji su emitovali programske sadržaje u 
okviru projekta „Uči doma" obaveze plaćanja prve i treće kvartalne rate naknade za emitovanje za 2020. 
godinu (Odluka br. 01 -1191/1 od 11.12.2020. godine).

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore, emiter opšteg televizijskog programa „Drugi program 
Televizije Crne Gore" emituje programske sadržaje u okviru projekta „Uči doma". Dana dana 31.12.2020. 
godine, ovo privredno društvo je podnijelo Agenciji za elektronske medije Zahtjev za dodjelu pomoći - 
smanjenje duga po osnovu prve i treće rate godišnje naknade za emitovanje programa „Drugi program 
Televizije Crne Gore" za 2020. godinu (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije br. 02-1429 od
31.12.2020.godine).

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardcq.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemcg.org

mailto:ard@ardcq.org
http://www.aemcg.org


Članom 44 Zakona o elektronskim medijima je propisano da se godišnja naknada za emitovanje 
plaća u četiri jednake rate. Poglavljem 6 izdatih odobrenja za emitovanje propisani su uslovi i visina plaćanja 
godišnje naknade za emitovanje. Agencija u decembru 2019. godine svim emiterima izmijenila odobrenja za 
emitovanje i izdala anekse sa obračunima godišnjih naknade za emitovanje za 2020. godinu. Na osnovu 
toga, Agencija na početku svakog kvartala dostavlja emiterima račun za plaćanje kvartalne rate ove 
naknade.

Imajući u vidu navedeno, stekli su se uslovi da se Javnom preduzeću Radio i Televizija Crne Gore 
izdaju knjižna odobrenja kojima će se osloboditi obaveze plaćanja dijela obračunate naknade za prvi i treći 
kvartal 2020.godine za emitovanje televizijskog programa „Drugi program Televizije Crne Gore". Saglasno 
tome, direktor Agencije je odlučio kao u tački 1. ove odluke.

Agencija za zaštitu konkurencije je  dala pozitivnu ocjenu na usaglašenost Odluke Savjeta Agencije za
elektronske medije sa Zakonom o kontroli državne pomoći, (akt br. 01-430/21-28/3 od 18.01.2021.godine,
zaveden kod Agencije za elektronske medije akt br. 02-63 od 25.01.2021.godine).

Dostavljeno:
Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardca.ora
www.aemcQ.org

mailto:ard@ardca.ora
http://www.aemcQ.org

